giliis ut deo placeret: maneque surgebat bonarum
causa actionū. quod erat maxime diligentie quod
etiam est flagratiore dignissimū imitatiōe. Etenim
deū orabat patrem optimū sed nō paulisper. atq
ut tempus suū in bonis rebus consumeret: tū in me
ditationibus optimis tum etiam in orationibus ar
dentissimis noctes & dies versabatur. Quāq autē
non ullis rectarum actionū intermissionibus vtere
tur: tamē in tātis & corporis & animi exercitatiōib⁹
nullo nūc afficiebae fastidio. Nichil sane a deo p
hibitū: qđ acerrima diligētia nō cauerit. nichil etiā
edictū: quod singulari industria nō explerit. Quā
obrē si me quispiā ūsulat: quo modo poterit & bene
beateq⁹ viuere & sempiternā adipisci gloriā: hoc re
ferat a me cōsiliū ut preclarissimā stellā mariā ante
oculos hominī positā magnopere cōfectetur. qm
(ut ait glorioſus ille preco bernardus) maria est p
clara atq⁹ eximia stella: super hoc mare spacioſum
necessario subleuata mīcans meritis illustrās erē
plis. cui⁹ a fulgore ne oculos quidem eius oportet
dimoueri: qui fluctuet magis in tēpestatisbus seculi
q⁹ per terram inambulet: si nō velit obui procellis
Nūc ad sobrietatē marie trāseamus. Nam dū mo
derationē illius insignis virginis cocito: vehemē
tius admirari nedū delectari soleo. Que enim mu
lier aut virgo vnq⁹ potuit ad incredibile marie tēpe
rantiā puenire? Quid cibo fuit & marie poculo mo

derati⁹? Que femina potuit iueniri: cui nō leuinijs
maria prestiterit? Quid autē admirabilius: q̄ singu-
laris continētia tāte virginis? Quid autē honorificē-
tius: q̄ mirifica sobrietas illi⁹? Quid est qđ magis
marie discrepet: q̄ nostrae etatis femine? Illa enim a
voluptatibus sese continuit: he autem a cibovolup-
tuoso/et precioso vīno plurimum delectantur. Cui
temperantiā marie nō preferam: Cui nunc admirā-
da iure non videatur: Quis nō afferet illam magni-
fica predicationē dignam: Ultinam mirificū domine
mee splendorē non solum assiduis cogitationibus
michi pponē: s̄z crebris etiā exercitatioib⁹ (quantu^z
potero) cōfector. Ultinā ipedimenti hoc michi tan-
ta virtus afferat: vt ad diuersoria (vbi sunt a tarilli/
et blasphemia/et ingluies) ne me quidē cū hoībus
p̄ferā. Si hoīes nos cōsulerent: hortaremur vt nō
modo voluptates relinquerēt: vez̄ etiā quantū pos-
sent diuinā marie sobrietatem cōpararent Non em̄
est michi dubium quin deo maximo placerēt/ et per-
niciem cauerēt suam. Nunc ad virginitatē illius ser-
monem meū trāffero. Et si maria xp̄m regem oīm
peperit tñ nunq̄ michi fuit dubiū quin virginitatez
seruarit quandiu īp̄a virerit: qđ summa michi admī-
ratione dignū videt. Quid em̄ admirabilius: q̄ fe-
minā filium peperisse/ atq̄ incredibilem virginitatē
non perdidisse: Neq̄ vero ecclesia ī hac p̄maneret
ſetētia: vt mariā crederet v̄ginitatē aī p̄tū in partu

post etiā partū semp habuisse: nisi res ita sese habe-
ret. Illa em̄ labi in errore nō pōt. Quattuor autē re-
perio genera v̄ginū: ex q̄bus tria si caste volum⁹ vi-
uere: nobis oīno cauēda esse puto. Unū gen⁹ ē eaꝝ
que quāq; artus suos attīgi non sūnūt: tamen vtunꝝ
et sordidis cogitationibus atq; crebris: et istis ipsiis
illusionib⁹ magnopere delectantur/ atq; irretiūt.
Alterum autē est eaꝝ que quū homines in sermo-
nibus quotidianis turpiter loquuntur aut in conui-
uiis/ ut post cenam in pratulis: non illos modo li-
bētissime audītūt: verū etiā risu marimo v̄monētur.
queq; etiā si corporibus suis abutī nō velint q̄ ver-
ba hoīm ptimēāt: tamē quū viros viderint summa
pulchritudine pditos: diu illos cōte plant̄/ atq; i dū
turna etiā delectatiōe cōmorant̄. Tertiū genus est
carū quas hominū impedit pudor: vt eo venire nō
audeant: quo naturali quodā ipetu trahunt̄. Uerū
tamē illas nō rep̄hēsione solū/ sed etiā pena dīgnes
puto q̄ plenis stomachis colloquant̄ cū viris i hor-
tulis: et potius meretrices videātur/ q̄ v̄gines. Ua-
rios enī viris offerūt flosculos: neq; se osculari ne
q̄ manibus leuissimis tractari: moleste ferunt. In
istis generibus maria nō adiūcīt. Qui aliter senserit
grauissimū i errore iciderit. Voluit enī xp̄s habere
matrē: et ab oībus viciis alienā/ et oībus virtutib⁹
locupletē. Postremū autē est virginū: que ītegrita-
tē et corporis et animi summa diligētia/ summaq; in

dustria tuerentur. Neque vero tam hoc magnifico splendor: verum etiam insigni humilitate floret. Quae plurimis jejuniis macerantur que eum vite cursu tenebant: ut in orationibus assiduis atque crebris contemplationib⁹ noctes quod dies quod verserentur neque rē turpe au diat aut loquuntur neque capiāt illā ex aspectibus hominū voluptatē: neque a viris tangi aut osculari patiantur neque animuz deniqz ad cogitandos hoīes vertant. Iste vero mundū oīo aspernantur deo autem maxime parent quē summe timent et amant. Ut rūtamē eiusmodi sunt virgines: ut ihs ip̄sis maria longe ante ferri debeat. Non enim ullius semine castitas est cum incredibili ejus virginitate cōparanda. Ea profecto maiorē quod satis a mediilucidari potest. O virginitatē summis orationibus decorandā. O splēde etiam carminib⁹ marimis esserendū. O virtutē omnī medicatōe magnopere dignā: Me ne o dñā in tāta p̄gratia vitā acere: ut tuū splendorē orationib⁹: aut numeris nō inferar. O me beatū: si tuam ipsius gliam spire non desinā. O me misere: si declarationē negligā laudū tuaz. Nec me latīnos vidisse penitebit quis tuā o dñā claritatē oculis hominū subiiciā. Sed me quidē per quod felicē arbitrabor: si tuz ego quiū op̄tatissimā eloquētiaz ppter te summis laborib⁹ summis eoz studijs adept⁹ ero: virginitatē tuā mirificā ceteras quod virtutes quamplurimas singulis nationibus speriam. Ac ne me quidem penitet: si quidem